

Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (Year) 23.

LÖSNUMMER 5 CENTS.

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN DEN 27 JANUARI 1915.

8 SIDOR.

NO. 4

Frihetens försvar.

Under denna rubrik skriver den frisländade "Göteborgs" Handeldtidning:

"Kung Alberts bok", utgiven i en jättesoppla till förmån för de nödlidande belgarna, innehåller bidrag af hundratals bland Eköppas på olika orterna främsta män och kvinnor, hvilka önskat uttrycka sin sympati åt Belgiens tappra folk, som så höljandigt varit krigets hårdaste offer...

"Ma kortsynat smäckloft råka ut: Belgien borde ha stannat vid ett första motstånd, tillräckligt att markera dess neutralitet. Nej, midt i förordet, när fröns unga nation vid sat att den tagit fädernas offermod helt i arf, nu först är dess frid, dess säkra plats bland folkens brödraskar ömsigt tryggt för tider som komma. Att Belgiens hela folk, icke minst dess socialistiska arbetarklass, sät i så öndligt mycket mer än i själva "Sozialdemokraten", och dess mindre kulsitt som den socialdemokratiska partipressen säga för det mesta rakt motans. Med Belgiens öde för ögonen fortsätta socialdemokratiska agitatorer sin kampanj mot de fristnada, därför att dessa vågade äfven med en själfrisk för allvarliga förluster taga ansvar för försvarsreformens genomförande. För den skamliga trafik han herr Branting säkert minsta skulden, men han har dock låtit den gå. Om socialdemokratiska följande hällning i detta fall synes dock många af dem själva vara villiga att instämma i Frödings ord:

"Många ha tyckt, det var rätt, det det sägde och menas. Att den skall ej stenas, som gjort hvad de önskat, men själva ej tordes."

Det liberala partiets ledning hade mod att taga nederlagets risker, då det gällde att mot treöskande bringa den för vår neutralitetsakt oömligt nödvändiga försvarsreformen i hant, så godt sig görde. Och vi tro att denna det liberala partiets själva uppföring för statens gemensamma bästa på längden kommer att visa sig mindre skadlig för det parti, som tvälvord gjorde uppföringen. In för de partier, som till höger och vänster skadeglådligt inhöstade de snabbt växande frukterna af sin ansvarslösa politik. En klar och framsynt försvarspolitik, sådan som det liberala partiet fört, är, för att citera herr Brantings ord "segerbetygande midt i skenbar undergång."

Herr Brantings partivänner ha ibland uttalat den upfattningen, att naturligtvis skola vi försvara vårt land, om fienden hotar, men det är enklast till så, att man tar det till hygge, som ligger närmast tillhands, och driver ut fienden. Och att ibland de föreställningar ligga bakom den försvarshyllistiska stämningen hos t. ex. Stallerhult och Djursåtra, innan dessa sparsamma landtmannarepresentanter blefvo inmonstrade i Lindmansgruppen, därom finnes icke möjlighet till tvifvel.

Herr Brantings ord i "Kung Alberts bok" bära alla äkthetens kännetecken. Men, när han menar så, och skrifer så, vare det då orimligt begär, att han skulle stå närfen i bordet — låte bara inom partikonferensens slutna dörrar — mot de ansvarslöshetens politiker, hvaraf hans parti öfverflödigt? Hvar och en, som något följt med händelsernas utveckling, vet, hvilket nästan orimligt tungt arbete H. Branting haft och har. Men den enastående auktoritativa ställning, som han innehar, medför också enastående förpliktelser. Herr Branting vet mycket väl, att hela tyngden för försvarsreformens lösning föll på liberalerna, medan socialdemokraterna sluppo allt besvär...

UR SENASTE SVERIGEPOST

Stor explosionsolycka. — Ny senator. — Inga värdepapperskurser. — Från ödemarken.

I stationsområdet Klaraström omkring 4 mil norr om Ystad, har under nyårshelgen, troligen själva nyårsnatten, ett hemskt drama ägt rum. Nyårsdagen anträdades jämlikt spannmålshandlaren Nils Jönsson i hemmet sittande död på sitt kontor med ett skottår i tinningen. Vid sidan af honom satt 29-åriga flickan Ida Sjöbeck från Volsjö, likaledes död med ett skottår i hufvudet. Båda ha sannolikt gemensamt sökt döden, hvarvid Jönsson aflossat de dödade skotten.

På nyårsdagen påträffades vid Oxhalsö på Bildö i Stockholms skärgränd 40-åriga skepparen C. F. Landstedt och hans jämnåriga hustru Elvira samt deras enda barn, 10-åriga sonen Gösta liggande döda utanför lagårdens ohyggligt massakrerade, tydligen på grund af explosion. Undersökning öfver olyckan hölls samma dags eftermiddag af kommunalnämndens förordade och fjärdingsmanen M. F. Ramdt omkring öfveplanen var märken alldeles fensopad. Gräset hade rifvits upp, och stora stenar hade splittrats af explosionen. Därjämte påträffades en större fotogenkanna. Man antager, att Landstedt förvarat ämnamt i en risbåg af fruktan för en explosion inne. Sedan hade han glömt bort detta och tändt på risbågen, sedan han öfvergett den med fotogen. All tanke på självmord, närhord eller dylikt anses fullständigt utesluten. Landstedt och hans hustru hade gjort sig kända som mycket arbetssamma och ordentliga människor, och makarna ha alltid lefvat lyckligt och varit mycket ansedd.

Inom länsstyrelsen i Göteborg har företagits rostamningsräkning för återbesättande af den genom öfversten greve Hamilton af Åkeles lediga siffriga platsen i Första kammaren. Därvid befunns, att fabrikör Richard Johnson blifvit vald med 29 röster. — K. m. t. har i senare konselien afslagit samtliga under hösten komna utvandringsansökningar för värnpliktiga, inalles 129 stycken. Och enligt hvad krigsminister meddelat kommer samma öde oömligt att drabba hvarje dylik ansökning, så länge världskrisen råder, vederbörande må komma med under normala förhållanden aldrig så behjältsvärda skäl för sina emigrationsplaner.

Nyligen påträffades vid finska Lappmarksgränsen djup inne i skogen två skelett fastbundna vid hvar sitt träd. När in till platsen hitades de två af renskottet. Allt tydde på att en häftig strid ägt rum, efter hvilken de zymna ödemarkerna fastbundit två lappar och kvarlämnat dem att gå en kvalfull död till mötes. Den hemiska upptäckten ger en dyster bild af de förhållanden, som äro rådande vid läpeka gränsen mellan Finnmarksfinnar och de s. k. Kolttälpparna, hvilka sistnämnda äro kända som renfjurar, hvarför de äro föremål för finnarernas hat.

Utom det som kan ligga i att inbista nya mandat. — "Frihet följer åra", heter det i den af herr Branting citerade gamla sången. Men han utslämnar, hvad säkert står, att "frihet är det bästa till för den som frihet kan bära". Men den frihet, som vårt socialdemokratiska parti tagit sig från medarbetare i försvarsfrågans lösning, följer säkerligen ingen åra. Hela hällningen tyder snarare på en särdeles oförnuftig att bära en ny makställning, att uppfatta det ansvar, som den medför.

Man må blott hoppas, att känslan af förpliktelse till den nationella frihetens försvar, sådan den i "Kung Alberts bok" uttrycks af den svenska socialdemokratiens främsta man, mått, så genomtränga det socialdemokratiska partiet, att det blir ihärdigt äfven om det skulle gälla att med vaxpen i hand gå till strids för vårt eget lands försvar, icke blott när det är fråga om att protestera mot eller mindre platoniskt mot inkräkningar på Belgiens integritet. Erfarenheterna hittills ha icke varit särdeles tillfredsställande. Man har nog, för att fortfarande anfordra herr Brantings ord, ett ledsamt intryck af, att socialdemokraterna trots sig ha gjort tillräckligt för fred och neutralitetsförsvaret genom hvad han så riktigt kallar "lana ordprolester".

Mellan raderna i herr Brantings uppsats läser man en hyllning åt den liberala politiken, som med oförändrad ägna sympunkter äfven i nog så viktiga detaljer gått med på det hela för det gemensamma bästa skul. — Herr Brantings uttalande sluter sig helt och hållet till den liberala ledningens politik — den enda, hvarigenom den svenska frihetens och den svenska neutralitetens rätt, kunnat tryggas. Det fortgående arbetet skulle blifva lättare, om herr Branting och hans meningsvännen talade äfven här hemma, och till sitt eget parti ett lika upprigtigt språk.

En brittisk sjöseger.

En brittisk flottskvadron besegrar på Nordsjön en tysk. Intet afgörande i väster och öster.

SVENSKA REGERINGEN VIDTAGER MÄRKLIGA ÅTGÄRDER.

Något afgörande i världskriget synes ännu icke vara för handen. Både på den västra och östra krigsskådeplatsen är ställningen i det stora hela sådan, som den under flera veckor varit. Till sjös har engelsmännen varit framgång öfver tyskarna. I det en brittiska flottskvadron under vice amiral Sir David Beatty slagit en tysk eskader, som tydligen ämnade anställa en raid på engelska kuststäder. I denna sjödrabbning sänktes den tyska kryssaren Blücher och förstördes två andra tyska kryssare. Öfver 700 man från Blücher omkommo.

Onsdagen den 20 januari. Öfverste W. R. W. James af Royal Artillery har tagit kommando öfver fjärde brigaden af den första canadiska kontingenten. Öfverteljontant Cohoe från Welland, Ont., hade förut kommando öfver denna orlgad. Attlotvå medlemmar af ett Nova Scotia regemente har sändts till Frankrike för att förstärka Princess Patricia.

Förenta Staternas minister Brand Whitlock har stora svårigheter med de tyska myndigheterna i Brussel. Fäktning pågår i norra Frankrike på vissa punkter, hättigt, men i allmänhet är det jämförelsevis lugnt utmed stridslinjen på den västra krigsskådeplatsen. I öster äro ryssarna tydligen ässelsatta med nya planer i Polen, medan tyskarna uttrycka sin tillfredsställelse med situationen och framsetja i sin egen kampanj.

Den officiella tyska meddelandet idag beskriver en serie af aktioner utmed Vistula, nordost om Warschau under januari den 17 och 18 januari. Tre af dessa drabbningar uppgifves, att de ryssarna vunnit segrar två gånger öfver tyskarna. Det turkiska krigsdepartementet uppgifver, att två segrar vunnits öfver brittiska styrkor, opererande vid norra delen af Persiska vikerna. Britterna försökte öfverraska turkerna men blefvo tillbakaslagna med en förlust af 100 dödade och sårade. I en kavalleridrabbning nära sammanfallit af Thriss och Eufrat drogo sig britterna tillbaka med stora förluster. Förstaben i Princess Patricia regemente i den fäktning, det nyligen detektor i, var en officer och fyra underofficerare dödade och sexton man sårade.

Prinsen af Wales, resande inkom till, har just rest till fronten i öfre Elsass. Österrikiska krigsdepartementet har inkallat alla landstörmande upp till 60 år. Den holländska patrullbåten Toitan stötte på en mina och försvann, då den sökte efter minor vid Nieuw Sluis. Gvernören i Krakau har befallt, att staden delvis skall utrymmas. Britterna hafva tagit Frelänge på den fransk-belgiska gränsen från tyskarna. Fransmännen hafva intagit starkt befästade tyska positioner i skogen Le Petre, cirka en tredjedels mil. En tysk lufteskader, bestående af sex zepplinska luftskepp, gjorde i tisdags kväll ett anfäll på engelska kusterna och bombarderade från skyn sex städer i Norfolk county, såsom i kortet ommannades i förlidit nummer. Stor skada på erodion och förlust af människolif rapporterats från Yarmouth, Sandringham, King's Lynn, Cromer och Sheringham. Tre små byar af finga på vägen till dessa städer besök af zepplinarerna, som släppte ned en bomb i hvardera, dock utan att göra stora skador.

Anfallet på Sandringham troddes närmast ha till mål det kungliga slottet därstädes, hvarifrån kung George och fröntning Mary dagen fört — de tyska flygare ovetande, förstås — återvandt till Buckingham-palasset i London. Enkedrottning Alexandra var kvar där och i lifstara. Emellertid träffade följande af passaget, utkämpades i går mellan Ypres och Oise, nära Berrys-Bac, och i Vogeserna, under det det tyska artilleriet i Apremont dref tillbaks fransmännen.

Lördagen den 23 januari. Den häftigaste strid, som nu försigår, äger rum på den västra krigsskådeplatsen i Argonnerna och Vogeserna. I båda dessa distrikt fortsätter striden öfver drabbningar, som varat hela dagar. Dessa strider utkämpas i trakten af Marie Therese nära Poutaine Madame i Argonnerna och i trakten af Hartmann-Weilerkopfergen i Vogeserna. På den senare platsen voro tyskarna i offensiv, enligt meddelande från Paris. På andra platser i Belgien och Frankrike förekommo några artilleristrider och infanterianfall på lördagen.

Torsdagen den 21 januari. Ryssarna rapportera, att de tillbakaslägt tyska attacker norr om Rawa och Dzura floden, och att de besegrat tyskarna nära Radloff i västra Galizien. De hafva äfven ryckt framåt i Bukovina. Fransmännen hafva återintagit en af de lögrävar, som dagen fört tagits af tyskarna norr om Notre Dame de Lorette. I norr hafva ryssarna genom sin framrykning i Ostpreussen hotat de tyska kommunikationslinjerna, och i Polen fortsatta striderna i lögrävarna med ett resultat för någondersidan i söder synes det österrikiska motståndet blifvit fullständigt brutet; och Transylvanien ligger öppet för ryssarna. Öfverste Victor Williams har beslutat att acceptera kommandot öfver en kavalleribrigad, som inom kort skall afresa från Canada till England. Fäktningen mellan österrikarna och montenegroerna, som nästan ståt stilla på grund af vintervädet och den tyska gränsen från Cattaro. Österrikarna bombarderade de montenegroiska positionerna. Brittiska krigsfartyg hafva ombord på ångaren Duc d'Aosta från Genua till New York arresterat greve von Keller, en tysk officer af hög rang, som sändts till Förenta Staterna i en hemlig mission. Greven har landsatts vid Gibraltar.

Fransiska flygare nedsläppte i dag bomber på de västiga doborna vid Brugge, Belgien. Flygaren undkom oskadd, ehuru han anfölls af tyskarna. Ett antal tyska aviatorer anföll igår Dunkerke och krastade 80 bomber. 14 personer skadades och 6 dödades. Ett af aeroplanen, som följdes af engelska och franska aviatorer, förstördes. Efter tre dagars fäktning nordost om La Basse tillbakalagde britterna häftiga tyska attacker och intogo staden. Befallning har utfärdats, att alla tyska kolonier inom det territorium, som innehafves af tyska trupper norr om nedre Vistula, skola utrymna sina hem inom sex dagar. Princessan Patricia regemente har varit i strid fyra gånger, sedan det fick elddopet. Ett telegram från London säger, att den engelska opinionen står helt bak om regeringen i dess beslut att taga ångaren Dacia. Folk tror detta vara nödvändigt och rättvist. Ångaren Wilhelmina afseglade i går kväll från New York till Hamburg med amerikanska lifbrigadens befäl och kommer att hindra, huravda Storbritannien kan hindra fartyg från Förenta Staterna att till Tyskland fara varor från Förenta Staterna för konsumtion af den civila befolkningen i Tyskland.

Måndagen den 25 januari. Ett försök af en tysk kryssarskvadron att upprepa den nyligen företagna raiden på engelska kuststäder ointaget gjordes igår af den brittiska patrullskvadronen, och i en strid sänktes den tyska kryssaren Blücher, och två andra tyska kryssare blefvo svårt ramponerade. De brittiska fartygen blefvo endast lindrigt skadade. Endast 123 man af Blüchers till 885 man uppgående besättning räddades. Den egentliga striden utkämpades mellan de engelska flygarna Tiger, Lion, Princess Royal, New Zealand och Indomitable under vice amiral Sir David Beattys kommando och de tyska kryssarna Deufflinger, Seydlitz, Moltke och Blücher. På den engelska sidan befann sig äfven en torpedoflottill under kommando af kommodor Tyrwhitt. Blücher var en kryssare på 15,900 ton. I trakten af Ghorokh floden utkämpades på ryssar och turkar en förtviflad drabbning. Turkarna innehafva positioner, som blifvit starkt befästade. Tyskarna hålla på att bombardera i trakten norr om Zillbeke i Flandern. Förenta Staternas regering utfärdade i lördagens ett längre dokument om dess tolkning af en neutrals rätt och plikter i det europeiska riket. Dokumentet, som består af 8,000 ord, hade beretts af president Wilson, statssekreterare Bryan och counsellor Robert Lansing efter flera dazars öfverläggning och offentliggjordes under form af ett bref från statssekreteraren till senator Stone från Missouri, ordförande i senatkomiteén för utländska ärenden. På samma gång som brevet är ett svar på en förfrågan af senator Stone för att erhålla upplysning såsom ett resultat af anklagelser, som framkommit i pressen och i bref från olika delar af landet, anklagande regeringen i Washington för partiskhet mot Tyskland och Österrike. är det äfven afsett att fara ett uttalande om några neutralitetsfrågor, som forut icke förklarats. Regeringen förklarar i brevet icke vissa partiskhet mot någon af de krigförande. I brevet omtalas bl. a., att Förenta Staterna afslagit anhängan från den canadiska regeringen att få skeppa krigsmaterial öfver Alaska till hafvet.

En ny flottkanon på 16 tum kaliber och som kan skjutas 25 mil har tillverkats. Ryssarna hafva sänkt ångaren Geneser, ombord på hvilken funnos 16 flygmaskiner, hela den turkiska flygflottan. Ångaren Dacia, lastad med bomull för Rotterdam, afgick icke i går, som man väntat, på grund af det stormiga vädet. Storbritannien har gjort an-

ordningar för att gripa ångaren på hafvet. I Gallizien på fronten från Jasliska till Ujgorod och Sambor gjorde österrikarna i fredags och lördags häftiga attacker, men blefvo med stora förluster tillbakaslagna af ryssarna. Ett attentatsförsök har gjorts mot fältsmarskalk von Der Goltz i Konstantinopel. Man sköt på honom, och han blef sårad. De tyska anfällen på Przemysl har faktiskt upphört. Det finnes 5,000 tyska fångar i fästningarna. Från Pretoria meddelas officiellt, att 1,200 rebeller med fyra kanoner idag anföllt Umpington, Beuchuanaland. Rebellerna tillbakalagdes och lämnade 12 döda, 23 sårade och 96 fångar efter sig.

Tisdagen den 26 januari. Norr om Vistula pågå häftiga drabbningar. Alla förord af hvetet hafva tagits af den tyska regeringen för att förhindra att brodet tager slut före nästa skörd. Detta steg har tagits, emedan folket icke visat sig vara ekonomiskt. Fördrarna komma att utdelas allt efter folkvärdningen i de olika samhällena. I Elsass fortsätta häftiga drabbningar kring höjderna vid Hartmann Wellers, nära Thann. Operationerna lida af det stränga vintervädet.

Meddelanden från och om de skandinaviska länderna. Per telegram. Ett Berlin-telegram af d. 17 jan till New Yorker Staats-Zeitung i New York omförmalar, att hela den svenska befolkningen är i ej ringa mån uppbrott öfver Englands hållning vis-avis sjöfarten. Tidningar förklara, heter det, med sälsynt enstämighet, att Storbritannien uppenbart sysslar med att tillfoga neutrala makters handel till sjöns skador, som ej kunna bortas. I samma anda utalar sig kaptenen på norska Ångaren Bergensfjord. Han säger, att England har för afsikt att kapa till sig alla skepp, vare sig det har orsak därtill eller ej. Enligt ingången meddelande af den 15 dennes kommer svenska regeringen att inom den närmaste tiden upptaga ett lån af \$10,000,000. (Forts. å sid. 4.)

Island "torrt". Köpenhamn d. 25 januari. — Island parlament har antagit en motion om en lag, hvarigenom försäljning af rasdycker förbjödes. Alla danska lagar med spirituosa hafva exporterats.

Anländer till New York. Svenska generalkommissarier vid San Francisco-utställningen, f. d. läjtnanten, direktören för Aktiebolaget Separator i Stockholm Per Richard Bernström anlände i onsdags till New York.

Island "torrt". Köpenhamn d. 25 januari. — Island parlament har antagit en motion om en lag, hvarigenom försäljning af rasdycker förbjödes. Alla danska lagar med spirituosa hafva exporterats.

BOTGÖRANDE FURSTINNA.

Storfurstinnan Maria, f. d. svensk prinsessa, tjänstgör som sjuksköterska i ryska hären.

Rysk storfurstinna, svensk prinsessa, Røda Korsyster på Polens blodstänkta slagfält — ett ämne värdigt filmkamerans skiftande skådespel. Det är verkligen sant, att den glada prinsessan Maria, som under sin korta sejour i Stockholm med fog eller ej gaf skandal Kronikan och skämt pressen rikligt stoff till utläggningar, på sistone likad till den ryska Røda Korsysters nunnelika trakt och tjänar sitt fosterland på ett värdigare sätt än som politisk spion.

Om det är sant eller ej, att det sker på högsta befällning för att genom ett godt uppförande göra sig värdigt att återupptagas i de petrogradska hofkretsarna, kan ju lämnas därhän. För den litet excentriska storfurstinnan är det säkert ett helt äfventyr att få vara med där striden brinner och få ett nyttigt utlopp för sin sprudlande verksamhetslyst. Hon lär taga sitt kall med intresse och allvar, och skyr ej att dela de öfriga sjuksköterskornas modosamma och försakande lif. Hennes friska, vackra utseende och glada lynne göra henne nog till en kärkommen värdarinna för slagfältets sårade.

Skulle det vara så, att storfurstinnan genom sin uppseendeväckande skilsmässa råkat i onåd hos en stränge kusin tsaren, hvilken brukar noga vaka öfver sin släkts moral, försäkras det, att hon dock har ifråga föreskräp vid hofvet i tsarens äldsta dotter, storfurstinnan Olga och sin moster och fostermoder storfurstinnan Maria Storgus.

Storfurstinnan Maria lär med rysskans böjelser för intriger redan ha planer på att gifva bort sin broder, storfurst Dmitri, som är mycket populär i Ryssland, med tsarens äldsta dotter. Därmed skulle han måhända tillförsäkras Rysslands kajsarkrona, ty det lär ej vara stora utgifter att kajsarens ende som uppflydd den dag, då han blir alla ryssars fader.

Imperial government har i Canada beställt 1,800,000 granatkartescher, hvaraf 250,000 skola severtas hvarje månad. Önskar söka efter Stefansson. Burt M. McConnell önskar att canadensiska regeringen skall köpa två hydroplan för att söka efter Stefansson och hans kamrater. Han förestår, att regeringen äfven utrustar en expedition för en kostnad af \$100,000 att söka efter dem. Sedan han underhandlat med flottdepartementet och andra myndigheter utan att erhålla några bestämde svar, afreste han till New York.

ordningar för att gripa ångaren på hafvet. I Gallizien på fronten från Jasliska till Ujgorod och Sambor gjorde österrikarna i fredags och lördags häftiga attacker, men blefvo med stora förluster tillbakaslagna af ryssarna. Ett attentatsförsök har gjorts mot fältsmarskalk von Der Goltz i Konstantinopel. Man sköt på honom, och han blef sårad. De tyska anfällen på Przemysl har faktiskt upphört. Det finnes 5,000 tyska fångar i fästningarna. Från Pretoria meddelas officiellt, att 1,200 rebeller med fyra kanoner idag anföllt Umpington, Beuchuanaland. Rebellerna tillbakalagdes och lämnade 12 döda, 23 sårade och 96 fångar efter sig.

Tisdagen den 26 januari. Norr om Vistula pågå häftiga drabbningar. Alla förord af hvetet hafva tagits af den tyska regeringen för att förhindra att brodet tager slut före nästa skörd. Detta steg har tagits, emedan folket icke visat sig vara ekonomiskt. Fördrarna komma att utdelas allt efter folkvärdningen i de olika samhällena. I Elsass fortsätta häftiga drabbningar kring höjderna vid Hartmann Wellers, nära Thann. Operationerna lida af det stränga vintervädet.

Meddelanden från och om de skandinaviska länderna. Per telegram. Ett Berlin-telegram af d. 17 jan till New Yorker Staats-Zeitung i New York omförmalar, att hela den svenska befolkningen är i ej ringa mån uppbrott öfver Englands hållning vis-avis sjöfarten. Tidningar förklara, heter det, med sälsynt enstämighet, att Storbritannien uppenbart sysslar med att tillfoga neutrala makters handel till sjöns skador, som ej kunna bortas. I samma anda utalar sig kaptenen på norska Ångaren Bergensfjord. Han säger, att England har för afsikt att kapa till sig alla skepp, vare sig det har orsak därtill eller ej. Enligt ingången meddelande af den 15 dennes kommer svenska regeringen att inom den närmaste tiden upptaga ett lån af \$10,000,000. (Forts. å sid. 4.)

Island "torrt". Köpenhamn d. 25 januari. — Island parlament har antagit en motion om en lag, hvarigenom försäljning af rasdycker förbjödes. Alla danska lagar med spirituosa hafva exporterats.

Årsmöte.

United Farmers of Alberta höll förliden vecka sitt sjunde Årsmöte i Edmonton, Alta.

MANGA RESOLUTIONER.

NASTA ÅRSMÖTE BLIR I CALGARY, ALTA.

United Farmers of Alberta öppnade i tisdags f. v. sitt sjunde Årsmöte i Edmonton, Alta. Mötet, som räckte i tre dagar, var besökt af cirka 700 farmare, hvilka siffra är ett rekord i föreningens historia. Mr D. W. Warner, förste vice president, valdes enhälligt till mötets ordförande.

Det var en massa olika ämnen, som diskuterades under det synnerligen intrasslade mötet, och många resolutioner antogs. I resolutionen om en närlipond, som enhälligt antogs, sades, att en petition skall cirkuleras genom prärie-provincerna, i hvilka alla farmare komma att uppmannas att skänka något för att hindra den nod, som råpkommit genom kriget. Med motstånd af endast några af delegaterna antogs en resolution om internationell fred. Med diskussion väckte en resolution om frihandel med Storbritannien. Majoriteten af delegaterna voro dock i favor af frihandel, och resolutionen antogs med ett tillägg om frihandel med alla andra länder.

Mycken diskussion föreläde följande resolution från Fair Grove union: "Vi anhåller vördsamt om, att en fläskpackningsanläggning nu uppbygges och opereras under regeringens beskydd, i det förordet af svin som bekäns af regeringen för en sådan anläggning, nu finnes i farmarnas besittning." W. F. Stevens, provincial live stock commissioner, sade, att regeringen gått in på att antaga föreningskomiteéns rekommendationer. Då farmarna garanterat, att de vilja leverera 50,000 svin om året, var regeringen redo, att gå in på förslaget. Meningen voro att först upprätta en anläggning, värderad till \$100,000. Den visade sig otillräcklig, skulle äfven andra uppbyggas. Mr Stevens sade, att man icke kunde vänta sig någon främjning af företaget, om farmarna icke vid vite af bates förhållande sig till leverera regebuter till den kooperativa packningsanläggningen, äfven om denna ibland skola betala lägre pris än privata anläggningar. Ett tillägg till resolutionen, att saken skulle öfverlämnas till exekutiva komiteén för att behandlas till nästa Årsmöte, antogs.

En resolution i favor af kvinnorrätt antogs af mötet. Äfven antogs en resolution om att kvinnor skola hafva laglig del i sina mäss egendom. En resolution om, att man hos regeringen skall anhänga om en lag, hvarigenom farmarna kunna erhålla billigare pengar och bättre kredit genom kooperativa kreditföreningar, diskuterades lifligt och antogs. Mötet uttalade sig äfven i favor af rasdyckerförbud.

Farmarnes politik för det kommande året framlades och tinnöhet, att de skola sträffa efter att få lagen om direkt lagstiftning amended, så att den blir verksam, att skaffa billigare pengar för farmarna, att söka efter ett närmare, samarbete bland farmarna, att öka ullens antal och verksamhet, att fullfölja det arbete af farmarna, som är ofullständigt.

Sent i torsdags kväll afslutades mötet för 1915. United Farmers of Alberta kommer att möta i Calgary nästa år. Till president för 1915 valdes James Speakman från Innesfall, till vice presidenter utsågos: First vice-president, H. W. Wood, Carleton Place; second vice-president, S. F. Dunham, Lethbridge; third vice-president, H. Sheppard, Edmonton; fourth vice-president D. Trego, Gleichen. Board of directors, en från hvarje federalt valdistrikt, är: Red Deer, D. Buckingham, Stettler; Calgary, J. A. Bishop, Beddington; Macleod, G. W. Buchanan, Cowley; Medicine Hat, E. E. Sparks, Jenner; Victoria, P. S. Austin, Hanbury; Edmonton, George Long, Namayo; Strathcona, H. G. Vickery, Strome.

En förenig af farmarkvinnor, som skall utgå 6n del af United Farmers of Alberta, bildades under Årsmötet. Till president för den nya organisationen valdes miss J. C. Reed, Alia.

En stor beställning. Brittiska krigsdepartementet lär skola beställa kläder för \$4,000,000 i Canada. Femtio större timor komma att lyckliggöras med beställningar.

Svenska Canada-Tidningen

Digitivt tryckt på onsdag af CANADA WEEKLY PRINTING CO. LTD. 325 Logan Avenue, Winnipeg, Man.

PRENUMERATIONSPRIS: Helt år (12 nummer) \$1.00 Halvt år (6 nummer) \$0.50

Redaktionen kan skicka skillett registerkort till alla deltagare i Svenska Canada-Tidningen

Redaktionen kan skicka skillett registerkort till alla deltagare i Svenska Canada-Tidningen

Redaktionen kan skicka skillett registerkort till alla deltagare i Svenska Canada-Tidningen

Redaktionen kan skicka skillett registerkort till alla deltagare i Svenska Canada-Tidningen

Redaktionen kan skicka skillett registerkort till alla deltagare i Svenska Canada-Tidningen

Redaktionen kan skicka skillett registerkort till alla deltagare i Svenska Canada-Tidningen

Redaktionen kan skicka skillett registerkort till alla deltagare i Svenska Canada-Tidningen

Redaktionen kan skicka skillett registerkort till alla deltagare i Svenska Canada-Tidningen

Redaktionen kan skicka skillett registerkort till alla deltagare i Svenska Canada-Tidningen

Redaktionen kan skicka skillett registerkort till alla deltagare i Svenska Canada-Tidningen

Redaktionen kan skicka skillett registerkort till alla deltagare i Svenska Canada-Tidningen

Redaktionen kan skicka skillett registerkort till alla deltagare i Svenska Canada-Tidningen

Redaktionen kan skicka skillett registerkort till alla deltagare i Svenska Canada-Tidningen

Redaktionen kan skicka skillett registerkort till alla deltagare i Svenska Canada-Tidningen

Redaktionen kan skicka skillett registerkort till alla deltagare i Svenska Canada-Tidningen

Redaktionen kan skicka skillett registerkort till alla deltagare i Svenska Canada-Tidningen

Redaktionen kan skicka skillett registerkort till alla deltagare i Svenska Canada-Tidningen

Redaktionen kan skicka skillett registerkort till alla deltagare i Svenska Canada-Tidningen

Redaktionen kan skicka skillett registerkort till alla deltagare i Svenska Canada-Tidningen

Redaktionen kan skicka skillett registerkort till alla deltagare i Svenska Canada-Tidningen

Redaktionen kan skicka skillett registerkort till alla deltagare i Svenska Canada-Tidningen

Redaktionen kan skicka skillett registerkort till alla deltagare i Svenska Canada-Tidningen

Redaktionen kan skicka skillett registerkort till alla deltagare i Svenska Canada-Tidningen

Redaktionen kan skicka skillett registerkort till alla deltagare i Svenska Canada-Tidningen

Redaktionen kan skicka skillett registerkort till alla deltagare i Svenska Canada-Tidningen

Redaktionen kan skicka skillett registerkort till alla deltagare i Svenska Canada-Tidningen

Enfald eller elakhet?

"The Evening Tribune" i Winnipeg, notoriisk för sitt lat till "utlångingar", skriver d. 21 jan.: "Med det faktum...

Några ord om kyrkans ställning.

Kyrkans ställning i nuvarande tid skiljer sig betydligt från dess ställning i gångna tider. För i världen var kyrkan en makt i samhället...

En tråkig historia.

Som de flesta torde påminna sig, förekom i Svenska Canada-Tidningen, af den 13 jan. 1915 en vädjan från Chas. G. Kjällström i Bergland, Ont.

Rysk politik i Finland.

Från Finland inlämnade följande inlägg: "Finland har icke brutit sina förpliktelser mot Ryssland. Men dess konstitution har dock nedbrutits, dess nationella förbestånd står i yttersta fara...

KRIGET.

(Forts. fr. sid. 1.) Den officiella pressörrådet i Berlin utsände d. 16 jan följande uttalande: "Svenska regeringen har beslutat att förhindra alla transporter af krigsmaterial genom Sverige...

Städernas i Sverige folkmängd den 1 januari 1915.

Table with 2 columns: City Name and Population. Includes Göteborg (181,773), Malmö (107,599), Örebro (85,121), etc.

Städernas i Sverige folkmängd den 1 januari 1915.

Table with 2 columns: City Name and Population. Includes Göteborg (181,773), Malmö (107,599), Örebro (85,121), etc.

Städernas i Sverige folkmängd den 1 januari 1915.

Table with 2 columns: City Name and Population. Includes Göteborg (181,773), Malmö (107,599), Örebro (85,121), etc.

LÄKARE.

Advertisements for various medical professionals including Dr. R. G. Zerbek, Dr. McFarlen, Björn & Brandson, Dr. Hans Herschmann, Dr. J. Stefansson, Dr. F. D. McKenty, Dr. R. L. Hurst, Dr. S. C. Peterson, Svensk Läkare, and A. S. Bardal.

HEMLANDET.

ALLMÄNNA NYHETER.

Järnvägsförbindelse Karung-Torneå. På söndagen gjordes förfrågan...

Många inbjudningar. Sammanträdet antalet under följande inbjudningar...

Zorns flygbåt färdig. Den af konstnären Anders Zorn beställda flygbåten...

Järnvägsstyrelsen har i skrivelse till ett flertal enskilda järnvägsförvaltningar...

Pensioniststyrelsen har hos k. m. t. föreslagit betydande utvidgningar i pensionistförsäkringslagens övergångsbestämmelser...

En uppdrags på Operan. Under Carnerföreläsningen på Operan d. 27 dec. ägde ett drama rum i salongen...

En hemsk olycka inträffade inträffade härom kvällen på järnvägsstationen i närheten af Tumba station...

Reservbefälhavarna. Sedan k. m. t. tillämnat en kommission, bestående af överste C. J. E. Rosenblad, rådman A. Cederberg och riksdagsman B. Eriksson...

En hemsk olycka inträffade inträffade härom kvällen på järnvägsstationen i närheten af Tumba station...

Donator som beröfvar sig lifvet. En 60 år gammal restauratör Alfred Lundberg i Malmö har begått självmord...

Löjtnant överfallen af flottister. Ett obehagligt uppdrags ägde natten till julfest på Grefteuregan. Löjtnant Netzer vid flottan blef af överfallen...

En lefnadsöfver. 66-åriga torparen N. Jonsson i Klarke, Lidén, tog sig nyligen af daga med ett hälsning i en låda...

Stadsfullmäktigeval i Söderhamn är nu afslutad. De moderata ha besatt 10 platser...

Stadsfullmäktigeval i Landskrona har nu blifvit öfverklagad. Klagen den på yrkande valets upphäffande...

En stor krasch. Handlaren A. Sjöblom i Torshäls, som aftrikt efter att ha gjort konkurs...

En farlig julkjupp. En 11-årig son till arbetaren Carl Johansson, Stora, skulle under julfesterna...

Läkare död af blodförgiftning. E. provinsläkaren i Trollhättans distrikt C. A. Andersson afstod härom dagen på Vänersborgs lasarett...

Fyraåring skjutit till döds. En fyra-årig dotter till spinnmästaren C. A. Pettersson råkade dagen före julfesterna...

Hälsingborgsgångare uppbyggad af engelsmännen. Engelsmännen ha uppbjudit den i Hälsingborg hemhörsande ångaren "Bochina"...

Norrländspresen. Tillståndsbrev har meddelats redaktör A. Samuël i Hernösand...

Till Söplahemmet öfverlämnades på årsdagen af drottning Sophias död af prins Eugen en gåva af 50,000 kr.

LANDSORTEN.

Mul- och klöfsjukan i Skåne har utbredd sig till ännu ett par gårdar...

Borträkta elektriska kraftbolag uppöst. Vid bolagsstämma med Borträkta elektriska kraftbolag har beslutats...

En outarlig son. För misshandel af sin 72-åriga, i Gefle boende moder, har af stadsfiskalen där häftats gästierbetaren Leander Bäcklund...

Storm öfver landet. Natten till d. 29 dec. drog en stark storm öfver vårt land...

Afgående senator. Grosshandl. A. V. Lindh i Kili har i skrivelse till hälsingstyrelsen...

Kastade sig i ån. På juldagens middag tog sig en gårdsgäres Westgren på Holsjöbodens af daga genom att i halfnaktet tillstånd kasta sig i den förflutande ån...

Obsvarad kärlek. 27-åriga bondsonen E. Lundin i Backarbo, Ingväldsböning, Hemdessa socken, beröfvade sig nyligen lifvet...

Distinktionskorps. Som begår självmord. Distinktionskorpschefen, Rindblad vid Södermanlands regemente blef under julfesterna...

En hemsk olycka inträffade inträffade härom kvällen på järnvägsstationen i närheten af Tumba station...

Hängde död på logen. Härom dagen fanns landbrukaren Carl Pettersson från Ödenåsa, Kristianstads socken...

En lefnadsöfver. 66-åriga torparen N. Jonsson i Klarke, Lidén, tog sig nyligen af daga med ett hälsning i en låda...

Stadsfullmäktigeval i Söderhamn är nu afslutad. De moderata ha besatt 10 platser...

Stadsfullmäktigeval i Landskrona har nu blifvit öfverklagad. Klagen den på yrkande valets upphäffande...

En stor krasch. Handlaren A. Sjöblom i Torshäls, som aftrikt efter att ha gjort konkurs...

En farlig julkjupp. En 11-årig son till arbetaren Carl Johansson, Stora, skulle under julfesterna...

Läkare död af blodförgiftning. E. provinsläkaren i Trollhättans distrikt C. A. Andersson afstod härom dagen på Vänersborgs lasarett...

Fyraåring skjutit till döds. En fyra-årig dotter till spinnmästaren C. A. Pettersson råkade dagen före julfesterna...

Hälsingborgsgångare uppbyggad af engelsmännen. Engelsmännen ha uppbjudit den i Hälsingborg hemhörsande ångaren "Bochina"...

Norrländspresen. Tillståndsbrev har meddelats redaktör A. Samuël i Hernösand...

Till Söplahemmet öfverlämnades på årsdagen af drottning Sophias död af prins Eugen en gåva af 50,000 kr.

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN.

hvilken emellertid brast under öfver. Han drunknade innan hjälp hann anstå...

Bergslagens julkjupp. Stora Kopparbergs Bergslagens aktiebolag har i likhet med föregående år utdelat julkjupp...

En outarlig son. För misshandel af sin 72-åriga, i Gefle boende moder, har af stadsfiskalen där häftats gästierbetaren Leander Bäcklund...

Storm öfver landet. Natten till d. 29 dec. drog en stark storm öfver vårt land...

Afgående senator. Grosshandl. A. V. Lindh i Kili har i skrivelse till hälsingstyrelsen...

Kastade sig i ån. På juldagens middag tog sig en gårdsgäres Westgren på Holsjöbodens af daga genom att i halfnaktet tillstånd kasta sig i den förflutande ån...

Obsvarad kärlek. 27-åriga bondsonen E. Lundin i Backarbo, Ingväldsböning, Hemdessa socken, beröfvade sig nyligen lifvet...

Distinktionskorps. Som begår självmord. Distinktionskorpschefen, Rindblad vid Södermanlands regemente blef under julfesterna...

En hemsk olycka inträffade inträffade härom kvällen på järnvägsstationen i närheten af Tumba station...

Hängde död på logen. Härom dagen fanns landbrukaren Carl Pettersson från Ödenåsa, Kristianstads socken...

En lefnadsöfver. 66-åriga torparen N. Jonsson i Klarke, Lidén, tog sig nyligen af daga med ett hälsning i en låda...

Stadsfullmäktigeval i Söderhamn är nu afslutad. De moderata ha besatt 10 platser...

Stadsfullmäktigeval i Landskrona har nu blifvit öfverklagad. Klagen den på yrkande valets upphäffande...

En stor krasch. Handlaren A. Sjöblom i Torshäls, som aftrikt efter att ha gjort konkurs...

En farlig julkjupp. En 11-årig son till arbetaren Carl Johansson, Stora, skulle under julfesterna...

Läkare död af blodförgiftning. E. provinsläkaren i Trollhättans distrikt C. A. Andersson afstod härom dagen på Vänersborgs lasarett...

Fyraåring skjutit till döds. En fyra-årig dotter till spinnmästaren C. A. Pettersson råkade dagen före julfesterna...

Hälsingborgsgångare uppbyggad af engelsmännen. Engelsmännen ha uppbjudit den i Hälsingborg hemhörsande ångaren "Bochina"...

Norrländspresen. Tillståndsbrev har meddelats redaktör A. Samuël i Hernösand...

Till Söplahemmet öfverlämnades på årsdagen af drottning Sophias död af prins Eugen en gåva af 50,000 kr.

NORGE.

Ny general. Förra försvarsministern öfverste S. J. Bull har blifvit utnämnd till general...

Norska statslånet övertecknad. Å det norska statslånet på 20 miljoner har vid teckningsdagen...

En vacker julkjupp från Selma Lagerlöf. Selma Lagerlöf har skänkt norska honoraret för sin julberättelse...

Danmarks äfventyr. Danska undervattensbåten "Havmanden" hvilken nyligen blef beskjuten...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

FINLAND.

Svenska fängelset i Torneå. "Haaparanta" omfångar, att svenske undersökningsbefälhafnaren...

En vacker julkjupp från Selma Lagerlöf. Selma Lagerlöf har skänkt norska honoraret för sin julberättelse...

Danmarks äfventyr. Danska undervattensbåten "Havmanden" hvilken nyligen blef beskjuten...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

DANMARK.

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

SKANDINAVIA.

Skolorna blefvo därvid så svåra, att mannen fortfarande vårdas å Karlstads lasarett...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

SKANDINAVIA.

Skolorna blefvo därvid så svåra, att mannen fortfarande vårdas å Karlstads lasarett...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

Att döpa varuhuset som stoppar. Ett af de stora köpenmanska varuhusen i Köpenhamn...

NYA SVERIGE EN ROMAN OM DE FORSTA SVENSKARNES LIV I AMERIKA af Aivva Uppström

I början hoppades Elsa, att Rinowehan skulle komma och hemlita föra, bort henne, eller åtminstone sända henne bud. Men ingen Minqua syntes till, och äfven de andra stammarnas indianer komna mera sällan till Techoherassi, ty ryktet om det skeddade gemenskap spridit sig till dem liksom till svenska. Stille grånade sig öfver indianernas oförståelse och harnasdes ännu mera på Elsa. Han och de andra tredje lifven liksom Elsa, att Rinowehan kunde sända henne med delandena, och väskade därför noga öfver, att hon aldrig fick vara ensam med de besökande indianerna. Och när hörsades ut i skogen uti samla alla eller fröställda mistelfrukter, gick alltid någon med henne. Sedan intet mer fanns att insamla uti och keruerten satts in i ladugården, kom hon ej så mycket mer ut, och hennes bopp trädde bort. Dock blekade hon alltid mot den höstmörka, oförvada skogen, så ofta hon kom uti dörren. Men hon såg hött trädstammars svarta skor, som såg ut som om de vore af skya och mellan träden svafvade dunkla dimmor, som sammanföte med den djupnada skymningen. Märken de täta, rasslande massor af bruna blad beträddes sållan af människofot, och aldrig fick hon ett budskap från skogen.

Hennes stämningar skiftade ibland kände hon tungt, mörkt svärmod, ibland åter mild ångest, att hon af teg hött förfyllt sin lycka. Vågen hade legat öppen för henne, och hon hade ej vägat gå den, ej vägat af ömkligt fruktan för landsmännens vrede och förtroende. Hon hade hon förlorat allt Rinowehan hade henne och ville ej veta af henne, af sina egen var hon skydd och förskott, och alla det hem främmande. Hon grubblade äfven öfver ser den rastlösa, som skillt henne från hennes älskade. Var det verkligen synd och skam att älska honom, blot därför att hans hud var mörkt? Icke stod det därom i Bibeln, inte kände hon det så. Hur kunde då fosterförelärdarna vredgas och skymfande tala om "syndig lust" och "kötligt begärelse"? Hvad var då Karins och Svens älskog, hvad var hennes eget lufs upphof? Och fostermodern, som bannade så, hade fött fyra barn. Hvarför var alla andra kärlek rätt och blott hennes synd? Hon vredgades äfven på fosterfadern, som utan hennes hörsande bestämde att henne sin son, det hade hon förr ej tänkt på, men hvad rätt hade han att göra så och hvad rätt att förevita henne svek?

Så trådde hennes tanke grubblade stigar. Hon hade för varit en drömmande ungdom, Nu stot smärtan hennes tankes band och dröf den ut i en villsam ödemark, där hon ej visste vega eller mål, ty hon vägnade ännu ej tro sig själf. Stundom syntes henne allt likt en förvirrad marerör. Långsamt började en ny tanke att forma sig i hennes vilga stans, tanken på flykt. Hon visade sig själf åter draga på vägen till Minquas land, ej ridande, utan gående med trotts svandande fötter. Hon vandrade genom skogar, vadade genom bäckar, stråfvade flamtande uppför bergen, högre och högre, tills hon nådde Rinowehans läger och kastade sig för Rinowehans fötter. Säkert skulle han förlåta henne och ta henne till sig, och Minquas skulle skydda dem. Hon skulle relta sända honom bud och bön om hjälp, men det lyckades henne ej att ömberätt tala med någon indiang. Då mindes hon en Minquas besläktad stam, som bodde vid Schuykill. Kunde hon fly till dem, skulle de nog hjälpa henne vidare. Allt detta var likväl snarare drömmar än planer, hon hade ej klart tänkt ut något sått att fly.

En gång stod hon dock ej ut mer. Hon drömde en natt, att hon vandrade till Minquas land. Hon gick och gick öfver berg och dalar, men hann aldrig fram, ty nya höjder reste sig alltjämt framför henne. Med en stod hon vid en frusen liten sjö med gulnad vass vid stränderna, bakom denna höjde sig några mörka granar. Hon visste, att hon måste öfver sjön och sedan hade kvar en lång, låg väg ännu. Ömändlig längtan sammanpressade hennes hjärta, så att hon vaknade. Hon strälvde ut i mörkret, och drömmens smärta dallrade än i hennes själ. Hon tyckte sig ej mer kunna närda ut, och som en blint kom tanken, att hon nu strax skulle göra verkligt af sin dröm och fly. Tillfallet var gynnansamt: fosterförelärdarna vore borta på gåstning, det var nämligen kort efter jul.

Elsa satte sig upp med ett ryck, steg därpå upp och klädde sig ljudlös. Fosterförelärdarna sögo lugnt och vaknade ej, då hon smög ut genom dörren. I det ytter rummet hördes Johans djupa andetag, och de afbröttes icke ett ögonblick. Elsa tog från bröstet ett par brödkakor och lade dem i en väska, som hon hämt kring halsen. Vidensens hysande sus genom cedrars och tallars kronor skogen högre upp, det kvällades. Dagsljuset dröjde som ett blåhvitt skimmer i den ljusa rymden, på den bländande skarnas knofliga grenar på så nära, sken det blänkt och gulhvitt. Sen följde en sammanpressande en förtäande kvalfull längtan den unga kvinnans hjärta. Var allt förtäande? Om hon blott mötte en enda, kunde hon ännu räddas. Men jagens syntes vidt och bredt; förvirrad förtäde hon. Det gick tidtals fort nog, ty hennes väg bar nu mest nedför, och hon gled utför backarna med en uppger stick till ännu längre mark, och uppger gick det ännu långsammare, ty hon var öfvertröt.

Som på ett ögonblick — hon visste knappt längre hur hon var — varnade hon lädande skogen och hördde röst skalla. Ett blottkastigt hopp, att det kunde vara medel, genomföro henne. Men strax öfver rasmåttad skapader med bredsvargiga hattar fram för mörkret. Det var svenskar från Tenakong, hvilka svängde facklorna, ej indianer. Man hade ställt till skallgång öfver henne och hörd hennes spår. "Men hvar, hvar näfven i då varit, jungfru Elsa?" Hon svarade ej, äkte med strändade ögon förbi dem. De följde försäkrade och sökte få följt förmå henne att svara. Nu kommo Olof och Johan Stille. Fadern ropade halft vred, halft lätt: "Gud sig lofvad, att vi förenat dig, Elsa! Hvar har du hållit till hela dagen?" Hon stannade och ville svara, men fick ej fram ett ljud. Så mötte hon Johans blick och sjönk ned på snön. Hon svimmade ej, men var alldeles uppföven.

Elsa blef hemburen och nebbärd i en sång. Hon svarade hvarbakad på förebärelser eller medelidamma frågor, utan vände ansiktet mot vägen och föll i en döval, hvilken smälning om öfvergick till söm. Äfven efter-åt talade hon aldrig om hvar hon varit och hvarför hon smugit sig bort.

En dag steg Olof Stille in i stugan efter att ha varit och låtat baten, som låg uppdragen på stranden. "Klarna hafva brutit upp, älfven går full ut", sade han, "smärt är det vär igen." Han tog fram sin kalenderstaf och såg på den. "I dag är det torsdag", fortfor han, "om söndag lyser det i Tenakong kyrka." Han nickade åt Karins, som satt i västföten, medan de andra spunno eller sömde. Johan stucko på morgonen ridit bort. Dottern log, och han tycktes råka i godt lynne, ty han slog med handen på den snildade, järnbeslagna kistan bredvid honom och sade: "Har göms brudestassen din, och din ölska, Elsa." Det var första gången på länge han kallade vänligt till henne. Spinrocken stannade, och hon strådde på honom. "Ja, det lyser ju för dig ock." Hon reste sig långsamt. "Icke kan detta vara sant", sade hon tonlös. "Hvad menar du?" frågade han härdt. "Jag menar..." frågade ej, att efter hvad som tilldrag sig... "Det är godt, att du kommit till insikt om hvad du felat", afbröt Stille kärnt. "Nu är det så, att Johans hägt alltjämt står till dig, och därför skall det ock ske efter hans önskan." Hennes läppar rödde sig till motsäelse, men Stille, som tycktes märka och frukta detta, vände sig om på klacken, tog åter sin utterskinnsömsa och gick ut. Mor Märta, som satt och spann, ropade hvarst: "Ja, glad kan du vara, att det och Johan än äkte dig värdigt att bli hans äkta hustru." Elsas tråd slöts af, hon gick bort, in i kammaran utan att höra på fostermoderns otåliga tillrop.

Alltsedan det felsägna flyktföret hade Elsa gått i tung likförlit, en söm, som kväde viljan och kom smärtan att domna. Men nu hade hon väckts ur dvalan liksom af en stöt, och hennes inre var i uppror. Hon hade aldrig trött, att fosterfadern ännu tänkte på sin förra giftermålspan, ty han hade ej sagt ett ord därom under hela tiden. Hvad rätt hade fosterförelärdarna att handla med henne likt ett dött ting, gifva henne öbord åt den hon ej ville ha, tvinga henne? Med ångest tänkte hon på det öundvilkiga, som närmade sig, och visste sig ingen råd. Hela den dagen stråde hon, när hon var ömberätt, med förvirrade bläck rakt framför sig. Följande morgon satt Elsa ensam i kammaran på en tung kista, som stod där, och lagade en repa i sin röda hvardagskjöl. Dörren öppnades långsamt, och trekkande steg Johans öfver tröskeln. Hon kastade en skryg vid blick på honom mötande sig djupare öfver sitt arbete. Han stod obestämmt, till sist uttalade han hennes namn, så vekt och sakt, att hon kände medlidande och såg upp. "Hvad är det, Johan?" Han kom närmare och sade: "Jag ville blott gifva dig den här." Han räckte henne en skakelikt, grått målad i blott och röd på de snildade blomorna och bladverket. Elsa hade sett honom slöjda och måla den under vintern, men först nu förstod hon, att det var hans fastmansgifva till henne. "Jag har gjort den själf", fortfor han, uppmuntrad af hennes trynad, "förhånda är du en önskad att möttas, den, då vi ha äro trolovade och snart skola äkta."

Farm och hem.

FODERBOD.

Den af gammalt brukliga uppställningen af kreaturen med hufvudena mot väggarna utbyttes. — Man med förhållrad kreaturkastel också började hese benöfvet af större utrymmen, med en rad kreatur på vardera sidan och en gemensam uppställning för fodret emellan dem. Detta är i många afseenden fördelaktigt; utrymmet blir särskildt bekvämt att sköta. Till förekommelse af de oönsket och faror, som äro förknippade med användningen af foderboder dessa görs således breda, 7 fot och öfver 6 fot. Det väl näppeligen öka kan bestås sådant utrymme till desamma, så kan man också vinna rätt mycket genom att göra foderboder högre på mitten och kända med sidornas vatten- eller kraftföderskinn. På ett 7 fot bredt foderbord kan man med regel göra en uppställning af 1 fot, med en 2 fots gränstema i mitten och sidorna slutande med 25 tumna breda ytor för att på dessa placera stråfoder. En många tillfälligt ställande skärm torde kunna anbringas mellan de med hvarandra stående djuren. Denna konstruktion af foderbordet erbjuder äfven den fördelen, att fodret kan rikligt fördelas och så djuren ej äta upp för hvarandra.

OM HÅRETS SKOTSEL.

Att bevara håret krusigt är, som hvarje dam vet, mycket svårt i fuktigt väder eller då man svettas. Det finns emellertid ett provfärd medel att hindra det krusade håret att raka, ett medel, som dessutom har den fördelen att vara lika enkelt som billigt. När man krusar håret, bestycker man den upphettade krusetängen med en bit gutt vax, så att tångens skänklar få ett tunn vaxöfverdrag. När håret krusas med en sålunda preparerad tång, får det tillräckligt styfhet och fetthet för att hålla sig krusigt oberoende af fuktigt väder eller transpiration. A andra sidan är vaxhalten så ringa, att den ej kan synas på håret eller kläddar hop detta. Ett på detta sätt krusadt hår ser alldeles naturligt ut. Detta enkla medel har dessutom den fördelen, att håret ej blir uttorkadt och sprött genom krusningen. Man kan mycket väl använda rester af vaxtändstickor för ändamålet. Om man däremot ej brömer håret utan krusar det med tillhjälp af papjötter eller nålar, kan man upplösa vax i litet konjak och med denna fukta håret, innan man vecklar det om nålarna eller papjötterna. Huru mycket vax som skall tagas, beror på hårets beskaffenhet. Sprött, torrt hår erfordrar mindre vax, njukt hår, som lätt faller ihop, däremot mera.

PROVA KORNAS AFKASTNINGSFÖRMÅGA.

Bland husdjuren, äka väl som bland människorna, finnes det många, som "keke göra skäll för maten". Dessa husdjur underhåll kostar gemygen mångdubbelt mera än de afkastar, och detta är i många fall händelsen bland nötköpsken, där det alltså öftast på nastan hvarje farm straffas en eller flera kor, som icke gifva någon afkastning genom mjölken, ej heller äro de af någon nytta för arbetssamfundet. Sådana djur böra naturligtvis afyttras ju för desto bättre, ty en af minskas farmarnes förlustkost, ty en rop förlust är det under alla omständigheter, att underhålla sådana djur på farmen.

För att skaffa sig visshet om hvilka djur som äro sålunda beskaffade bland kreatur-afkastningarna är det nödvändigt att anställa pröfningar af hvarje djur (här är det närmast frågan om korna) afkastning och jämföra denna med underhållskostnaden. På hvarje välrederd farm har denna pröfning blivit systematiserad, så att ägarer vet precis huru mycket hvarje djur kostar i underhåll, och likaledes huru mycket det afkastar. Några "dagdriftare" finnes icke på sådana farmar.

Hvad nu enskildt mejeriboskapen beträffar så måste korna icke allena betala sitt underhåll, foder, arbete samt intresse på kapitalet inberäknadt, utan jämväl lämna ett resonabelt öfverskott eller afkastning, och för detta ändamål måste en noggrann kontroll föras. Öfver hvarje kreaturdjur. Därigenom utrones snart, hvilka djur äro de mest och bäst afkastande och hvilka som endast äro drönnare, och en progressiv farmare väntar icke länge innan han utbyter de senare mot bättre djur.

Och samma förhållande råder inom hönshöckens och svinjordens. Hvarje enskildt djur prövas rörande deras afkastningsförmåga, och sådana som visa sig undermåliga afyttras för att gifva rum för andra, bättre lämpade att fylla sitt ändamål.

ERFARENHETENS KONST.

Hvarje arbetare sträfvat till, särskildt i början, den öfverste måste förstå tillägna sig grundligheten; sedermera, med öfningen, kommer handlaget och snabbheten. Man bör ibland anmärkas om en eller annan ung flicka: "Hon duger inte till annat än att sitta på parad och brodera eller klänks på ett piano." Men det är kanske det enda man har lärt henne. Eller det heter om en annan: "Hon vill bara sopa och damma."

Hennes ångest hade blifvit i större ås förut, ty nu först hade hon på allvar kommit att tänka på hvad det påtvungna äktenskapet skulle innebära. Hon hade hållit af Johan som en broder, men tanken att nödgas tillhöra honom väckte en afsky, så våldsam, att hon vändades därvid. Han var tung i sina rörelser, hans hår och ögon voro bleka och ljusa, det växande skägget stod öfverdåd i hans ansikte. Hon såg för sig Rinowehan, lätt och smidig i sin kraft, med mörka, flammande ögon. Nej, nej, detta kunde hon ej utåhå, det fick ej ske! Om ingen hjälpte henne, måste hon ridda sig själf, måste fly till hvarje pris. När fosterförelärdarna tänkte blott på sonens bästa hade hon rätt att nödvärja sig. Till Minquas? Nej, ömögjligt kunde hon ensam tränga fram genom den tolmföddet, och en öfvingarligare af värföddet. Och om äfven någon indiang skulle hjälpa och föra henne dit, så vägnade hon ej mer hoppas, att Rinowehan skulle förlåta henne. Hon fruktade alltför mycket, att han, full af hat och hämndlust, skulle stöta bort eller kanske döda henne. Hvar i världen kunde hon då finna en frist? Medan hon förtviflad grubblade, dök ett förgäetat minne upp i hennes själ, minnet af Lars Lock, som hon förra våren mött på Tenakong. Hade han ej sagt, att han ville bistå henne, närhåst hon bad därom. Till honom måste hon begifva sig, han var hennes enda hopp. Men hur skulle hon bära sig åt? Tre vil var det till Christina, och hon måste fly smart, senast i morgon, dagen före löysningen!

(Pösta.)

LADUGÅRDEN.

Ladugården bör, för så vidt utrymmet tillåter, förläggas med hufvudvägarna mot solstånd — skog mot norr till skydd för vinden. Platsen bör vara väl dränerad, utan sumpplår och gölar i nätketen. Är det torrt och rent omkring ladugården, kan man väl väga påstå, att den luft, som tillflödar, är friskare, än om "stallvackor" är som en työl och gammal halm och annat afskräde ligger i högar här och hvar och äge sina förtäningsgaser till luften. Allt afskräde och affall bör uppsamlas och laggas på komposthögen.

Väggmaterialet bör ha så liten värmeledningsförmåga som möjligt, helst trävirke, där tillgängligt på sådant finnes. Skall sten användas, böra väggarna uppföras som åhällmar, enär invernigarna eljes lätt fukta. Särskildt uppmarksamt tilldraga sig för närvarande "bantog" och den s. k. effekttryggen med dubbla, isolerade luftskikt (kamaler). Ladugårdar, uppförda af något af dessa material, böra ej närmelämnas så mycket som vanliga utlådare med dubbel så tjock vägg.

Golfvet bör vara af ett lätt och hållbart material, af cement. Trågflö bör icke användas, och de lätt bli öfver, uppsuga urin och till slut bli en stänkande påhård. Halftranna trågflö äro dessutom en luppig upphållsort för hälsöfverliga bakterier och mögelsvampar af allehandas slag.

PROVA KORNAS AFKASTNINGSFÖRMÅGA.

Bland husdjuren, äka väl som bland människorna, finnes det många, som "keke göra skäll för maten". Dessa husdjur underhåll kostar gemygen mångdubbelt mera än de afkastar, och detta är i många fall händelsen bland nötköpsken, där det alltså öftast på nastan hvarje farm straffas en eller flera kor, som icke gifva någon afkastning genom mjölken, ej heller äro de af någon nytta för arbetssamfundet. Sådana djur böra naturligtvis afyttras ju för desto bättre, ty en af minskas farmarnes förlustkost, ty en rop förlust är det under alla omständigheter, att underhålla sådana djur på farmen.

För att skaffa sig visshet om hvilka djur som äro sålunda beskaffade bland kreatur-afkastningarna är det nödvändigt att anställa pröfningar af hvarje djur (här är det närmast frågan om korna) afkastning och jämföra denna med underhållskostnaden. På hvarje välrederd farm har denna pröfning blivit systematiserad, så att ägarer vet precis huru mycket hvarje djur kostar i underhåll, och likaledes huru mycket det afkastar. Några "dagdriftare" finnes icke på sådana farmar.

Hvad nu enskildt mejeriboskapen beträffar så måste korna icke allena betala sitt underhåll, foder, arbete samt intresse på kapitalet inberäknadt, utan jämväl lämna ett resonabelt öfverskott eller afkastning, och för detta ändamål måste en noggrann kontroll föras. Öfver hvarje kreaturdjur. Därigenom utrones snart, hvilka djur äro de mest och bäst afkastande och hvilka som endast äro drönnare, och en progressiv farmare väntar icke länge innan han utbyter de senare mot bättre djur.

Och samma förhållande råder inom hönshöckens och svinjordens. Hvarje enskildt djur prövas rörande deras afkastningsförmåga, och sådana som visa sig undermåliga afyttras för att gifva rum för andra, bättre lämpade att fylla sitt ändamål.

ERFARENHETENS KONST.

Hvarje arbetare sträfvat till, särskildt i början, den öfverste måste förstå tillägna sig grundligheten; sedermera, med öfningen, kommer handlaget och snabbheten. Man bör ibland anmärkas om en eller annan ung flicka: "Hon duger inte till annat än att sitta på parad och brodera eller klänks på ett piano." Men det är kanske det enda man har lärt henne. Eller det heter om en annan: "Hon vill bara sopa och damma."

Hennes ångest hade blifvit i större ås förut, ty nu först hade hon på allvar kommit att tänka på hvad det påtvungna äktenskapet skulle innebära. Hon hade hållit af Johan som en broder, men tanken att nödgas tillhöra honom väckte en afsky, så våldsam, att hon vändades därvid. Han var tung i sina rörelser, hans hår och ögon voro bleka och ljusa, det växande skägget stod öfverdåd i hans ansikte. Hon såg för sig Rinowehan, lätt och smidig i sin kraft, med mörka, flammande ögon. Nej, nej, detta kunde hon ej utåhå, det fick ej ske! Om ingen hjälpte henne, måste hon ridda sig själf, måste fly till hvarje pris. När fosterförelärdarna tänkte blott på sonens bästa hade hon rätt att nödvärja sig. Till Minquas? Nej, ömögjligt kunde hon ensam tränga fram genom den tolmföddet, och en öfvingarligare af värföddet. Och om äfven någon indiang skulle hjälpa och föra henne dit, så vägnade hon ej mer hoppas, att Rinowehan skulle förlåta henne. Hon fruktade alltför mycket, att han, full af hat och hämndlust, skulle stöta bort eller kanske döda henne. Hvar i världen kunde hon då finna en frist? Medan hon förtviflad grubblade, dök ett förgäetat minne upp i hennes själ, minnet af Lars Lock, som hon förra våren mött på Tenakong. Hade han ej sagt, att han ville bistå henne, närhåst hon bad därom. Till honom måste hon begifva sig, han var hennes enda hopp. Men hur skulle hon bära sig åt? Tre vil var det till Christina, och hon måste fly smart, senast i morgon, dagen före löysningen!

(Pösta.)

Hvarje Kvinna är inträdd i och serdes kända till den underbara Lifmodersprutan MARVEL DOUCHE. Fråga eller spetskare om den. Om han loka kan fungera MARVEL, mottag inga annan, utan skick primär för illustrerad bok — föregående. Den gifver fullständiga upplysningar och övriga råd för damer. WINDSOK SUPPLY CO., Windsor, Ont. Gen. agent för Canada.

EVANS GOLD CURE, 22 Vaughan Street, botar för alltid dryckesvanan på tillräckligt dagar utan någon bortovaro från sysselsättning efter första veckan. Fullkomligt pr. 29 ¢ i Winnipeg. Upplysning sändes i föregående slätt kuvert. Dr. D. R. Williams, manager. Tel. Sher. 14.

ECZEMA SPECIFIC, botar absolut Ekzema, Salt Rheum, Barber Itch, Black Head, Finner, gamla sår, skaf, klåda, Itching Piles och många andra hudsjukdomar. Sänd per post \$1.50. Skrif och förklara eller sjukdom. Har hundratals goda råd.

S. ALMKLOV, apotekare, Bx R. Cooperstown, N. Dak.

Men det var förmodligen det, som hon sattes till de stunder hon hade ledigt från skolan, därför att mamma hälet själf gick i köket. Är det då att undra på att dottern så gått upp i denna sysselsättning, att hon slutligen kanske gör för mycket af det goda?

I allmänhet vilja nog vår tids unga flickor mer än gärna arbeta, när de äro andligt och kroppsligt friska. Men det är helt naturligt att hvarje människas helst sysselsätter sig med det arbete hon verkligen förtärd sig på. Först då har man den rätta glädjen af arbetet. Ett arbete, som man icke kan bli man öfver uttråkad eller trött af. Lifvet är emellertid mångsidigt så väl i sina kraf som i sina ytringar. Det gäller därför ett i ungdomen samla erfarenheter — att öfva sig, att förvärfa insikt och färdighet i olika slags arbete, så att man icke en vacker dag står handfallen, när det blir fråga om att utföra ett arbete af annat slag, än det, på hvilket ens sträfvan varit riktad. Mången ung flicka brister härutinnan, därför att hon uteslutande sysselsatt sig med fackstudier. Hon har kanske gemygen en matlagningskurs och inlämnar sig att denna och en tobokk kunna klara skötandet af ett hushåll, om så fördras — blott hon är samvetsgrann. Men hon glömmar en sak — erfarenhe-

rens konst, icke den erfarenhet, man lär sig i böcker eller som man tillägnar sig under några månaders lärokur, utan denna erfarenhet, som är grundad på mångfaldig praktik och som så att säga gått in i blodet.

Det är tusen saker att komma ihåg och taga hänsyn till i ett hushåll, och detta lär man sig endast af erfarenheten. Val för den, som redan i förebådrammet fått förvärfa denna erfarenhet. Hon skall undgå många missgat och dumheter, som äfven om de äro aldrig så bagatellerade, en äkta man kanske icke alltid upptager med så godt humör.

De flesta modrar föredraga helt naturligt att "rota det själf". Det är onödigen lättare och behagligare för båda parterna än att låta dottern böga fel. Men det är orätt mot dottern, som på detta sätt icke får praktiskt lära "att klara sig". I stället för att småaktigt kinka öfver ett eller annat misslyckas, bör man se saken i stort och trösta sig med den vunnna erfarenheten, som ingen människa kan vara, förutan.

Kom ihåg att de som i dag äro unga flickor skola blifva morgondagens husmodrar, som för att fylla sitt ansvarfulla kall behöfva ej blott hägt och lust utan äfven och framför allt erfarenhet.

UNGA MÄN "LIFVETS HEMLICHETER" N. ROSENBERG CO., 180 N. DEARBORN ST., CHICAGO, ILL., U.S.A.

6 ONLY KÄNNER NI ER ENSAM? Icke om ni har HOME MUSIC BOX. Det är det nyaste och mest storartade, billigaste och mest underbara musikinstrumentet för hemmet någonsin utbyggt. Det är mera sjuåring därt än en \$100 Kammarorgel, emedan den alltid är redo och ingen behöfver tillåta till spela. Ingen kammarorgel kan matcha för att kunna spela, hvilka som helst melodier. Så enkelt att ett barn kan sköta den. Enkelt blifver mycket öfverskådligt och nöjd. Den spelar öfver 100 stycken, som visas af lista som följer med hvarje MUSIC BOX. Den kan användas i kyrkor, skolskolor, lugr, sking och andra förutningar att lösa sången. Sparar kostnader för en kväll genom att furnera musik för fest eller dans. Spelar alla kinda hymner, dansmusik och populära sånger. Ni kan upprepa stycket eller spela ett annat stycke efter behag. Den kostar endast \$8.00. I tryck till läsa jämte musik. Vi skola sända den vid begärd af \$2.00, ni betalar resten vid mottagandet. Agent önskas. Sänd 25c frimärke för sänd katalog. STANDARD MFG. CO., 95 Park Place, New York, P. O. Box 1179, Dept. 24.

Imperial Bank of Canada. Etablerad 1875. HUFVUDKONTOR — TORONTO. Tecknad kapital \$10,000,000. Inbetald kapital 7,000,000. Reservfond 7,000,000. Tillgångar 72,000,000. Växlar eller "Money Orders" utfärdas, betalbara till fulla värden i Sverige och Norge eller hvarje annan plats i världen. Högsta ränta gifves på sparbankinsättningar från \$1.00 och mera. D. G. ROY, MANAGER KENORA-FILIALEN.

FÖRSTA KLASS ACCIDENS-TRYCK utföres å SVENSKA CANADA TIDNINGENS TRYCKERI.

325 Logan Ave. Särskild uppmärksamhet fätes vid order från ländern. Prisuppgifter lämnas beredvilligt och kostnadsfritt. WINNIPEG MANITOBA

KÄMN S.O.T., NÄR NI GÖR UPPKÖP HOS VÅRA ANNONSÖRRE!

